
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З  

п. Безенчук

« 29 » августа 2022 г. № 87 о.д.

О режиме работы школы и учебном графике 
в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения организации учебно-воспитательного процесса в 2022-2023 
учебном году, в соответствии с Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить учебный график школы на 2022-2023 учебный год 
занятия проводить по четвертям

1 четверть 
Каникулы
2 четверть 
Каникулы
3 четверть 
Каникулы

01.09.2022г.
29.10.2022г.
07.11.2022г.
31.12.2022г.
09.01.2023г.
18.03.2023г.

28.10.2022г.
06.11.2022г.
30.12.2022г.
08.01.2022г.
17.03.2023г.
29.03.2023г.

8 недель 2 дня
9 дней
8 недель
9 дней
9 недель 2 дня 
12 дней

Дополнительные каникулы в 1 классе 16.02.2022г. - 22.02.2023г. 
4 четверть

Каникулы

7 дней
30.03.2023г. - 30.05.2023г. 8 недель 1 день
24.04.2023г - 19.05.2023г. -  промежуточная аттестация по

итогам освоения образовательных программ во 2-х -  8-х, 10 классах 
31.05 2023г. - 31.08.2023г. в 1-8, 10 классах 
31.06.2023г. - 31.08.2023г. в 9-х классах

Итого: учебных недель в 1 классе 
Каникулы в течение учебного года 
каникулы в феврале)

33, во 2 — 11 классах 34
30 дней. В 1 классе 37 дней (дополнительные

II. Утвердить Учебные планы школы на 2022-2023 учебный год.
III. Утвердить Перечень учебников на 2022-2023 учебный год.
IV. Утвердить Рабочие программы по предметам и внеурочной деятельности на 2022-

2023 учебный год
V. Утвердить Расписание занятий на учебный год
VI. Учебный график, график промежуточной аттестации
VII. Локальные нормативные акты
VIII. Изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП и АОП для учащихся с ОВЗ

IX. Установить следующий режим работы школы

1. 5-дневная учебная неделя - 5 - 1 1  классы
2. 5-дневная учебная неделя -  1-4 классы



3. Продолжительность уроков: в 1х классах - 35 минут, с 4 по 11 класс -  40 минут. 
После первого урока учитель проводит динамическую паузу 10 минут.

4. В первую смену занимаются — все классы

5. Организация питания детей в школьной столовой:

I смена:

- 1 перемена
- 2 перемена
- 3 перемена
- 4 перемена
- 5 перемена

- 1-2-3 а классы
- Збв , -4, 5-а классы
- 5-6, -6,7а классы
- 7бв,- 8 , -9  классы
- 10, - 11 классы

после 3 перемены - работа буфета 
13-00-13-30-обед

6. Расписание звонков:
1 урок 8-30 - 9-10
2 урок 9-30 - 10-10
3 урок 10-20 - 11-00
4 урок 11-10 - 11-50
5 урок 12-10 - 12-50 
бурок 13-05 - 13-45 
7 урок 13-50 - 14-30

VI. СВИРИДОВОЙ Н.А., учителю математики, диспетчеру по расписанию уроков, до 15 
сентября 2021 года составить стабильное расписание уроков и других занятий в 
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 с изменениями 2015 г.

VII. Установить следующий график работы администрации и административного контроля 
за выполнением режима работы, соблюдением Правил внутреннего трудового распорядка и 
дисциплины в школе с 7-30 до 17-30 часов:

Фамилия, И.О. 
администратора

должность Дежурство Время работы

1 ЭНГОВАТОВ О.А. Директор школы Понедельник 7-30-17-30

2 ДЕМИТРИЕВА Л.А. Зам. директора по УВР Вторник 7-30-17-30
3 БАГРОВА Т.А. Зам. директора по УВР Среда 7-30-17-30
4 КУТУМОВА Т.А. Зам. директора по АХР Четверг 7-30-17-30
5 НИКИФОРОВА О.Ю. Зам. директора по ВР Пятница 7-30-17-30
6 ГЕНИНГ О.А. Главный бухгалтер Понед. -Пятница 8-00-17-00
7 БЫКОВА Н.В. Инспектор по кадрам Понед. -Пятница 8-00-17-00


		2023-06-27T10:51:48+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович




